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DĖL REGIONINIŲ PAŽANGOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, atsakydama į Lietuvos Respublikos Seimo
Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto pateiktus klausimus, informuoja: 

Dėl regioninių pažangos priemonių ir jų finansavimo gairių patvirtinimo
2022–2030  metų  Regionų plėtros programoje1 (toliau  –  RPP)  numatyta  14 regioninių

pažangos priemonių:
Eil.
Nr. 

Regioninės pažangos priemonės Preliminariai
reikalingos  ES
fondų  lėšos,  tūkst.
Eur

Vidaus reikalų ministerijos:
1. Paskatinti  regionų,  funkcinių  zonų,  savivaldybių  ir  miestų

ekonominį  augimą  pasitelkiant  jų  turimus  išteklius  (toliau  –
priemonė Nr. 1)

271 310,8

2. Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą
ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą (toliau – priemonė
Nr. 2)

341 165,8

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos:
3. Sumažinti  pažeidžiamų  visuomenės  grupių  gerovės  teritorinius

skirtumus (toliau – priemonė Nr.3)
260 189,5

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos:
4. Gerinti  kokybiškų  visuomenės  sveikatos  paslaugų  prieinamumą

regionuose (toliau – priemonė Nr. 4)
17 298,6

5. Užtikrinti  ilgalaikės  priežiūros paslaugų plėtrą  (toliau – priemonė
Nr. 5)

72 616,1

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos:
6. Padidinti  ugdymo  prieinamumą  atskirtį  patiriantiems  vaikams

(toliau – priemonė Nr. 6)
44 406,8 

7. Plėtoti  įvairialypį  švietimą  vykdant  visos  dienos  mokyklų  veiklą
(toliau – priemonė Nr. 7)

23 594,9

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos:

1 Patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 713 ,,Dėl 2022–2030 metų 
Regionų plėtros programos patvirtinimo“.
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8. Gerinti eismo saugą vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse (toliau –
priemonė Nr. 8)

20 000,0

9. Skatinti darnų judumą miestuose (toliau – priemonė Nr. 9) 332 565,2
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos:
10. Didinti  geriamojo vandens tiekimo ir  nuotekų tvarkymo paslaugų

prieinamumą (toliau – priemonė Nr. 10)
139 000,0

11. Plėtoti  žaliąją  infrastruktūrą  urbanizuotoje  aplinkoje  (toliau  –
priemonė Nr. 11)

33 000,0

12. Sutvarkyti  praeityje  užterštas  ir  pažeistas  teritorijas  (toliau  –
priemonė Nr. 12)

30 598,5

13. Skatinti rūšiuojamąjį atliekų surinkimą (toliau – priemonė Nr. 13) 31 200,0 
14. Stiprinti savivaldybių aplinkos oro monitoringą (toliau – priemonė 

Nr. 14)
7 000,0

Iki šiol ministerijos yra patvirtinusios aštuonių regioninių pažangos priemonių finansavimo
gaires. Dar nėra patvirtintos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos priemonės Nr. 3, Sveikatos
apsaugos ministerijos priemonės Nr. 5 ir Aplinkos ministerijos priemonės Nr. 10, priemonės Nr. 11,
priemonės Nr. 13 ir priemonės Nr. 14 finansavimo gairės.

Dėl savivaldybių finansinio prisidėjimo
Pagal  Vidaus  reikalų  ministerijos  regioninių  pažangos  priemonių  finansavimo  gaires,

Vidurio  ir  vakarų  Lietuvos  regione  ir  Sostinės  regione  (išskyrus  Vilniaus  miesto  savivaldybės
teritoriją)  įgyvendinamiems  projektams  skiriamas  finansavimas  iš  ES  fondų  ir  (ar)  Lietuvos
Respublikos valstybės biudžeto bendrojo finansavimo lėšų gali sudaryti ne daugiau kaip 85 proc.
visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Vilniaus miesto savivaldybės teritorijoje įgyvendinamiems
projektams skiriamas finansavimas iš ES fondų lėšų ir  Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto
bendrojo finansavimo lėšų gali sudaryti ne daugiau kaip 75 proc. visų tinkamų finansuoti projekto
išlaidų.

Prie  projektų  finansavimo  turi  prisidėti  projektų  vykdytojai  ir  (ar)  partneriai,  skirdami
projektams ne mažiau kaip 25 proc. (kai projektas įgyvendinamas Vilniaus miesto savivaldybės
teritorijoje) arba ne mažiau kaip 15 proc. (kai projektas įgyvendinamas kitoje šalies teritorijoje). 

Dėl kvietimų 
Pagal  2021–2027 metų  Europos  Sąjungos fondų investicijų  programos  administravimo  ir

projektų  finansavimo  ir  administravimo  tvarką  reglamentuojančias  taisykles2,  kvietimų  teikti
paraiškas  dėl  projektų  finansavimo  planai  (toliau  –  kvietimų  planai)  rengiami  regiono  plėtros
tarybai  patvirtinus  regiono  plėtros  plano  (toliau  –  RPPl)  pažangos  priemonės  aprašą.  Kvietimų
planuose  suplanuojami  kvietimų  teikti  paraiškas  pagal  RPPl  pažangos  priemonę  skelbimo  ir
paraiškų teikimo terminai.  Kvietimų planai  rengiami  pagal  RPPl  pažangos  priemonės  aprašo ir
regioninės (-ių) pažangos priemonės (-ių), prie kurios (-ių) prisidedama konkrečia RPPl pažangos
priemone, finansavimo gairių  nuostatas.  Už kvietimų planų parengimą ir  suderinimą su regiono
plėtros taryba ir atitinkama (-omis) ministerija (-omis) atsakinga administruojančioji institucija VšĮ
Centrinė projektų valdymo agentūra (toliau – CPVA). CPVA skelbia kvietimus pareiškėjams teikti
paraiškas pagal RPPl pažangos priemonę (-es), laikydamasi suderinto kvietimų plano.

Iki  šiol  devynios  regionų  plėtros  tarybos  yra  patvirtinusios  RPPl  su  bent  vienos  RPPl
pažangos  priemonės  aprašu,  kuriame  suplanuoti  siūlomi  finansuoti  projektai,  jiems  reikalingas
finansavimas  ir  siektini  rodikliai.  Patvirtintuose  RPPl  iš  viso  numatyti  keturiolikos  pažangos
priemonių aprašai, iš kurių dešimt yra susiję su Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos priemone
Nr. 6 ir (ar) priemone Nr. 7, du – su Susisiekimo ministerijos priemone Nr. 9, vienas – su Aplinkos

2 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymas Nr. 1K-237 ,,Dėl 2021–2027 metų Europos 
Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 
įgyvendinimo“, kuriuo patvirtintos 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ administravimo taisyklės ir Projektų administravimo ir 
finansavimo taisyklės.
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ministerijos priemone Nr. 12, vienas – su Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos priemone Nr. 3
ir vienas – su Vidaus reikalų ministerijos priemone Nr. 1 ir priemone Nr. 2.

Remiantis  CPVA pateikta  informacija,  iki  šiol  yra parengti  ir  suderinti  devyni  kvietimų
planai, susiję su Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos priemone Nr. 6 ir priemone Nr. 7, t. y.
kvietimų  planai  parengti  pagal  visus  RPPl,  kuriuose  numatytos  Švietimo,  mokslo  ir  sporto
ministerijos valdymo srities pažangos priemonės. Pagal šiuos kvietimų planus pirmieji kvietimai
teikti paraiškas jau paskelbti Utenos regiono pareiškėjams. Kvietimų planai pagal RPPl pažangos
priemones,  prisidedančias  prie  Susisiekimo  ministerijos  ar  Aplinkos  ministerijos  regioninių
pažangos priemonių, rengiami.

Šiuo  metu  CPVA  su  regiono  plėtros  taryba  ir  Vidaus  reikalų  ministerija  derina  RPPl
pažangos  priemonei,  kuri  susijusi  su  Vidaus  reikalų  ministerijos  regioninėmis  pažangos
priemonėmis,  įgyvendinti  parengtą  kvietimų  planą.  Pagal  derinamą  kvietimų  planą  galima
prognozuoti, kad pirmi kvietimai teikti paraiškas, finansuojamas priemonės Nr. 1 ir priemonės Nr. 2
lėšomis, bus paskelbti 2023 m. liepos mėn. 

Vidaus reikalų ministrė                                                                                                 Agnė Bilotaitė

Eglė Šarkauskaitė, tel. (8 5) 271 8729, el. p. egle.sarkauskaite@vrm.lt
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